
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00161-2021-4-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO ČÍSLO 1/LHP 2023 NA ZHOTOVENÍ LESNÍHO 

HOSPODÁŘSKÉHO PLÁNU/LESNÍCH HOSPODÁŘSKÝCH PLÁNŮ 

PRO LESNÍ HOSPODÁŘSKÝ CELEK/LESNÍ HOSPODÁŘSKÉ CELKY 

BUČÍN S PLATNOSTÍ OD 1. 1. 2023 ze dne 12. 7. 2021 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 
 

ING-FOREST s.r.o. 

se sídlem Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO: 241 70 852 

DIČ: CZ24170852 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

32105 společnosti 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo učtu: 2200391260/2010 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo číslo 1/LHP 

2023 na vyhotovení LHP pro LHC Bučín s platností od 1. 1. 2023 ze dne 12. 7. 2021 (dále jen 

„dodatek“):  

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2021 Smlouvu o dílo číslo 1/LHP 2023, jejímž 

předmětem bylo a je zpracování lesního hospodářského plánu (LHP) s platností od 1. 1. 2023 

do 31. 12. 2032 pro lesní hospodářský celek (LHC) Bučín (dále jen „smlouva“).  

2. Během zpracování LHP došlo v důsledku kůrovcové kalamity k významnému úbytku 

porostů, vhodných ke zjišťování zásob porostů relaskopickou metodou. Minimální rozsah 

relaskopování 350 ha dle V.1 Smlouvy tak není možné naplnit.  

3. Předmětem tohoto dodatku je nahrazení části rozsahu relaskopování zjišťováním zásob 

porostů průměrkováním naplno, tak, že 1 ha porostů průměrkovaných porostů nahradí 

plochu 10 ha relaskopovaných porostů.  

 

II. 

Předmět dodatku 
 

Článek V.1 Rozsah relaskopování a průměrkování naplno zajišťovaný zhotovitelem, 

závazné termíny, zní:  
 

Zhotovitel se zavazuje provést zjišťování zásob relaskopicky, u LHC Bučín v minimálním 

rozsahu 160 ha. Relaskopické zápisníky budou předávány průběžně po provedeném venkovním 

měření a výpočtu zásob, nejpozději však v termínech dle odst. V.2. bodu 9.,10. a 11. tohoto 

Článku smlouvy.  

Zhotovitel se dále zavazuje provést zjišťování zásob průměrkováním naplno, u LHC Bučín 

v minimálním rozsahu 19 ha. Zhotovitel určí porosty, ve kterých bude provádět zjišťování 

zásob průměrkováním naplno. Podklady z průměrkování naplno budou předávány průběžně po 

provedeném venkovním měření a výpočtu zásob, nejpozději však v termínech dle odst. V.2. 

bodu 9., 10. a 11. tohoto Článku smlouvy. 
 

Podmínky pro provádění relaskopování a průměrkování naplno, včetně popisu obsahu 

předávaných podkladů, definuje ZP 2023 (Příloha č. 1 smlouvy). 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran. 

 

 

V Židlochovicích, dne ……………..    Ve Dvoře Králové nad Labem, dne……… 

 

   

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

   Ing. Vladimír Flídr 

   jednatel  

Lesy České republiky, s.p.    ING-FOREST s.r.o. 

 




